報道関係者 各位

 令和７年８月１９日

名取市生活経済部商工観光課

名取市ブルーツーリズム推進支援事業

「SUP 体験会 in ゆりあげ」の開催について

本市のブルーツーリズム推進支援事業では、閖上地区の活性化を目的とした親水イベン

トや食体験コンテンツの造成等を行っております。

その一環として、かわまちてらす閖上前に流れる名取川にて、「ＳＵＰ体験会 inゆりあ

げ」を企画いたしました。

つきましては、下記のとおり開催いたしますので、この機会にぜひご取材いただきます

ようお願いいたします。

 １）概 要

  ・４～６人乗りの大型ＳＵＰに乗って、名取川をクルージングすることができます。

  ・インストラクター付きなので初心者でも安心してご参加いただけます。

  ・コンセプトは「閖上初のサンセットＳＵＰ体験」となり、夕焼けを背景にドローン

による記念撮影も行う予定です。（対象：参加者全員）

２）日 時

  ８月３０日（土）、９月１３日（土）

  １６：００～１８：３０（完全予約制）※定員：各日程１０名まで

３）集合場所

  S..Natori base（名取市閖上中央１－５－２）

４）料 金

  大人：３，０００円

  小学生以下：無料（年齢制限：５歳以上）

５）その他

 ・風速１０ｍ以上、荒天時（雷、大雨等）の場合は中止

【問い合わせ】

名取市生活経済部商工観光課 伊藤

 TEL：022-724-7149

※不在の場合は折り返しご連絡いたします。